

hausgemachte Buschenschankbrötchen

Art kalter Burger

- **Porkburger:**

Hausgemachtes Kürbiskernbrötchen, kalter Schweinsbraten, Käse Salat, Tomaten, Zwiebel, hausgemachte Kürbiskernöl-Mayonnaise

- **Hendlbrust-burger:**

Hausgemachtes Kürbiskernbrötchen, kaltes gebratenes Hühnerbrustfilet, Käse, Salat, Tomaten, Zwiebel, hausgemachte Kürbiskernöl-Mayonnaise

- **Mozzarellaburger:**

Hausgemachtes Kürbiskernbrötchen, Mozzarella, Salat, Tomaten, Zwiebel, Kürbiskernöl-Mayonnaise

- **Veggiburger:**

Hausgemachtes veganes Kürbiskernbrötchen, Rote Rüben, Kräutertofu, Salat, Tomaten, Zwiebel, hausgemachter Käferbohnenaufstrich

Kinderburger

– zur Auswahl stehen alle Sorten wie die großen Burger -
ohne Zwiebel – inkl. Überraschungsei



 purkart
schneideranner



Traditionelle Jause:

Alle Fleischspezialitäten und das Brot sind hausgemacht.

Rotweingereiftes Schweinsfischerl - (Hauspezialität)

Unser Schweinefilet (steirisch „Schweinsfischerl“) wird für mehrere Tage roh in einer Zucker/Meersalzmischung eingelegt, danach in Rotwein gereift und sehr pikant mit Pfeffer gewürzt. Ein halbes Jahr, darf dieses Fleisch in unserem Reiferaum, bei speziellen Luftverhältnissen reifen. Dadurch wird es besonders zart und saftig.

Wir servieren das fein aufgeschnittene Schweinsfischerl auf Tomaten-Blattsalat und runden es mit Parmesan ab. (enthält: A, M*)

Bretteljause Geselchtes, Speck, Käse, Brüst'l, Hauswürstel – alles aufgeschnitten mit Verhackert, Leberaufstr. & Liptaueraufstrich (enthält: A, C, G, M*)

Grobe Bauernjause - Zutaten wie Bretteljause, aber alles am Stück für den großen Hunger und mit deftigen Aufstrichen (enthält: A, C, G, L, M*)

Hausplatte - Zutaten wie Brettelj. ab 2 Personen je Pers (enthält: A, C, G, L, M*)

Naturparkteller - luftgetrocknete Selchspezialitäten wie Lendbrat'l, Speck, Hauswürst'l, Paprikaspeck & andere Regionalitäten wie: Kürbisschafkäse, Räucherforellenfilet, hausgemachter Leberaufstrich, Kürbis-Käs-pesto (enthält: A, C, D, M*)

(Kürbiskäs ist der Rückstand von der Kürbiskernölherzeugung. Dieser wird wieder zerkleinert, und mit Salz Oregano, Kernöl und Rapsöl aufbereitet)

Erzherzog-Johann-Teller - fünf würzige Käsesorten von der Biohofkäserei Deutschmann und hausgemachtes, luftgetrocknetes OssoCollo, serviert mit selbsteingelegtem saurem Kürbis (enthält: A, C, G, M, O*)

Kübelfleisch (nach alter Tradition) – Geselchtes, gekochtes Halsstück (durchzogen), in Verhackert eingelegt, im Ganzen serviert (enthält: A, C, M*)

Geselchtes fein aufgeschnitten mit Verhackert serviert (enthält: A, C, M*)

Schweinszunge hausgem., geselcht, gekocht, fein aufgeschnitten mit Leberaufstrich und Kürbisgelee serviert, auf Wunsch mit Essig und Kernöl (enthält: A, C, M*)

Schinkenröllchen - mit Topfenkren gefülltes Geselchtes (enthält: A, C, G*)

Luftgetrocknetes Lendbrat'l – mageres Rohfleisch serviert mit Leberaufstrich und hausgemachtem Kürbis-Gelee und Garnierung (enthält: A, C, M*)

Luftgetrocknetes OssoCollo Luftgetrockneter Schopf - saftig, serviert mit selbsteingelegtem saurem Kürbis und Leberaufstrich (enthält: A, C, M, O*)

Schweinsbrüstl - gebratenes Bauchfleisch, aufgeschnitten oder auf Wunsch auch in ganzem Stück serviert, mit deftigem Brat'l-fett (enthält: A, C, M*)

Hauswürstl - geräuchert, luftgetrocknet, auf Wunsch aufgeschnitten oder in ganzem Stück serviert, mit Leberaufstrich und Verhackert (enthält: A, C, M*)

Selchspeck - geselchter Bauchspeck – luftgetrocknet (enthält: A, C, M*)

Paprikaspeck - geselchter, luftgetrockneter weißer Rückenspeck mit pikantem Paprikagewürz nach überliefertem Rezept (enthält: A, C, M*)

*Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung.

Belegte Brote:

Hausbrot belegt - mit Geselchtem, Selchspeck, Käse, Brüst'l & Würst'l belegt, darunter Verhackert und Brat'l-fett (enthält: A,C,G,M*)

Belegtes Brot - mit Geselchtem und Käse, darunter Verhackert (enthält: A,C,G,M*)

Selchfleischbrot - Butterbrot mit magerem Geselchtem reich garniert (enthält: A, C,G*)

Schweinsbrüstlbrot - darunter Brat'l-fett (enthält: A,C,G,M*)

Speckbrot - mit luftgetrocknetem, durchzogenem Bauchspeck belegt (enthält: A,C,M*)

Fleischlose Brote:

Fitnessbrot - mit reichlich Gemüse (Gurken, Tomaten, Paprika) und Ei belegtes Aufstrichbrot – zum Auswählen: mit Butter, Liptaueraufstrich oder Kürbiskernaufstrich (enthält: A,C,G*)

Gourmet-käsebrot - mit verschiedenen Käsen, darunter Butter (enthält: A,C,G*)

Käsebrot - mit Edamerkäse belegt, darunter Butter (enthält: A,C,G*)

Österkronbrot - Butterbrot mit Österkronkäse (enthält: A,C,G*)

Aufstriche:

Liptaueraufstrichbrot - hausgemacht (enthält: A,C,G,M*)

Kürbiskernaufstrichbrot – hausgemachter Topfenaufstrich mit Kürbiskernen, Kürbiskernöl und Knoblauch (enthält: A,C,G,M*)

Leberaufstrichbrot - überliefertes Rezept, mit Kräutern für eine besonders würzige, einzigartige Leberpastete (enthält: A,C,M*)

Verhackertbrot - hausgemacht nach alter überlieferter Tradition (enthält: A,C,M)

Grammelaufstrichbrot Grammeln aus hauseigener Fleischverarbeitung gemahlen, mit Gewürzen und Knoblauch verfeinert (enthält: A,C,L,M*)

Brat'lfettbrot - defftig - würzig (enthält: A,C,M*)

Aufstrichteller von jedem Aufstrich etwas (enth.: A,C,G,L,M*)

Honigbrot - Butterbrot mit heimischem Waldhonig (enthält: A,G*)

Marmeladebrot - Butterbrot mit hausgemachter Marmelade zur Auswahl stehen:

Williamsbirne-, Kricherl-, Weingartenpfirsich-, Isabella-Trauben-, Dirndl-(Kornelkische), Aroniaapfel - oder Erdbeermarmelade (enthält: A,G*)

Haben sie einmal einen kleineren Hunger ist es auch möglich jede Jause etwas kleiner zu bestellen.

*Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung .

Salate und Huhn:

Käferbohnsalat - mit Kernöl und hauseigenem Schilcheressig
zum Auswählen: mit Rettich, Zwiebel oder mit Kren (enthält: M,O*)

Winzersalat - kunterbunter Salat: Tomaten, Selchfleisch, Paprika, Eier,
Käferbohnen, grüner Salat, Gurken, Käse, und Zwiebel (enthält: A,C,G,O*)

Sausaler Schüssel – Käferbohnen, hausgemachte Sulz in Würfel, Zwiebel,
Schilcheressig, Kernöl und Eier (enthält: A,C O*)

Eiersalat – hartgekochte Freilandeier von unseren eigenen glücklichen
Hühnern , Kernöl, Schilcheressig u. Zwiebel (enthält: A,C,O*)

Grüner Salat - mit Kernöl und hauseig. Schilcheressig (enthält: O*)

Rohkostteller Apfel-Karotten-Sellerierohkost mit Sauerrahm - auf
Blattsalat mit Kernöl (enthält: A,F,G,L,O*)

Kaltes Hendlbrustfilet auf Tomaten-Mais-Blattsalat, serviert mit
Preiselbeerkren-Rahm, Kürbisgelee (enthält: A,C,G,M,O*)

Saures und Mariniertes:

Schwart´l-Sulz mit Schweinefleischstückchen –
hausgemacht, original, würzig, ohne künstlichem Pektin, mit Kernöl und hauseig.
Schilcheressig mariniert, mit Zwiebeln serviert(enthält: A,C,O*)

Schweinszunge sauer - hausgemachte, geräucherte Zunge in Kernöl
und Schilcheressig mariniert, mit Zwiebel serviert (enthält: A,C,O*)

Steirisches Wurzelfleisch - in Wurzeln gekochtes Schweinefleisch,
sauer abgemacht in hausgemachtem Kernöl und hausg. Essig mariniert, mit
Zwiebeln und Kren serviert (enthält: A,C,O*)

Gemischtes Saures - hausgem. Schwart´lsulz, Schweinszunge,
Wurzelfleisch, Käse, Selchfleisch, Salatgarnitur und Käferbohnen mit Zwiebeln,
Kren, Kernöl und Schilcheressig mariniert (enthält: A,C,O*)

Käse- und Käsevariationen:

Steirischer Biokäse-Teller –
Fünf verschiedene sehr würzige Käse von der Biohofkäserei Deutschmann – mit
Obst und Gemüse reichlich garniert. Mit Kräutertopfenauflage und
Kürbiskernaufstrich (enthält: A,C,G,M*)

Käseteller klassisch - verschiedene klassische Schnittkäsesorten, mit
Kräutertopfenauflage und Kürbiskernaufstrich, garniert (enthält: A,C,G,M*)

Schafkäse - mit Tomaten, Kernöl und Zwiebeln auf Salatgarnitur – vom
Schafsbauerfamilie Draxler – Labitschberg (enthält: A,C,G,O*)

Dreierlei Frischkäse - Schafs-, Kuhfrisch- und Kürbisschafkäse serviert
mit Kürbiskernöl, Salatgarnitur & Zwiebeln (enthält: A,C,G,O*)

Fisch und Fischspezialitäten:

(obwohl wir die Fische filetiert anbieten, sind vorhandene Gräten immer wieder möglich)

Räucherforellenfilet mit Kren-Preiselbeerrahm, Salat (enthält: C,D,G,O*)

Geräuchertes Karpfenfilet

mit Kren-Preiselbeerrahm und grünem Salat serviert (enthält: C,D,G,O*)

Fischsülzchen auf Blattsalat, Kürbiskern-käs-pesto (enthält: B, D,G,O*)

Fischspezialitäten-Teller

Auf unserem Fischspezialitätenteller findet ihr: Karpfenfilet geräuchert, Räucherforellenfilet, Fischmousse, Welsfilet, Fischsülzchen, serviert mit Kren-Preiselbeerrahm und grünem Salat (enthält: C,D,G,O*)

für Veganer und Neugierige:

Vegane Brettjause -

Steirischer Bio-Kürbiskerntofu, Bohnenaufstrich, reichlich Gemüse (A, M, P, N*)

Tofu - in Kräuteröl - auf Tomaten-Blattsalat, Bohnenaufstr. (enthält: A,F*)

Veggi Brot - Brot mit veganem Bohnenaufstrich und viel Gemüse (enthält: A,*)

Pikante Brotwurst - hausgemacht - vegan - eigene Rezeptur

auf Gemüsebett mit veganem Senf, Bohnenaufstrich und Kren (enthält: A, M, P, N*)

Veganer Salat Tomaten, Gurken, grüner Salat, Käferbohnen, Zwiebel, Paprika, Karotten, Kernöl und Schilcheressig (enthält: A, F, M*)

Rote Rübencarpaccio Gurken und Karotten, mit Kren, Wahnüsse, Apfel und Himalayasalz verfeinert, Balsamicoessig und Öl (enthält: A, F,,H,M*)

Schokokirschzupfkuchen - vegan - lecker (enthält: A, F*)

Veggi-Kipferln mit Marillenmarmelade (enthält: A, F*)

Kinderjause - Kinderburger vorne bei Burger:

Da unsere Kinder sehr individuell sind, ist es auch möglich jede andere Jause etwas kleiner zu bestellen.

Räuberteller - leeres Teller und Besteck,

um von deinen Eltern etwas zu rauben (enthält: alles was du klast*) € 0,00

Folgende Kinderjause beinhalten ein Kinderüberraschungsei.

Biene Maya - kleines Honigbrot inkl. Ü-Ei (enthält: A,G*)

Hexe Lilly - kleines Marmeladebrot mit Butter. Inkl. Ü-Ei.

Zur Auswahl stehen hausgemachte Marmeladen wie Weingartenpfirsich, Williamsbirne, Isabella-Traube oder Erdbeer (enthält: A,G*)

Baumeister Bob - kleines Aufstrichbrot mit Ei und Garn. Inkl. Ü-Ei (enthält: A,C,G,L,M*)

Zur Auswahl stehen: Leberaufstrich, Liptauer, Kürbisaufstrich, Verhackert, Brat'lfett oder Gammelaufstrich

Meister Mani - kleines belegtes Brot mit Ei und Garnierung, darunter Butter.

Zum Auswählen: Mit Selchfleisch, Käse, Selchspeck, oder Brüstel inkl. Ü-Ei (enthält: A,C,G,M*)

Pipi Langstrumpf - kl. Butterbrot mit Eier, Gemüse inkl. Ü-Ei (enthält: A,C,G,M*)

Schneiderannerl's Mehlspeisen

Noch etwas Süßes zum Abschluss:

Tageskuchen hausgemacht (enth.: A,C,G, Spuren von F,H möglich*)

Die Auswahl ist saisonbedingt und hängt ganz von Lust und Laune unserer Küche ab. Bitte fragen sie einfach nach.

Kürbiskerntiramisu

(die beliebte italienische Nachspeise auf steirische Art) (enthält: A,C,G*)

Wir bemühen uns immer sehr mit hausgemachten Mehlspeisen und sind nicht besonders glücklich, wenn sie zu einer Feier Mehlspeisen oder Torten mitbringen. Möchten sie dennoch etwas selbst mitbringen verrechnen wir 1,50 Euro pro Person Servicepauschale.

Traditionelle hausgemachte

Germispeisen:

Topfentascherl (enthält: A,C,G*)

Marmeladkipferl (enthält: A,C,G,N*)

Germstraupe (enthält: A,C,G*)

Nusskipferl (enthält: A,C,G,H*)

Buchtel (enthält: A,C,G*)

Buchtel mit Vanillesauce (enthält: A,C,G*)



Zum Knabbern:

Oma's kleine Schaumröllchen

- hausgem. - mit Eischnee gefüllt (A,C,G*)

Weinbeißer – Knabbergebäck

- mit Kürbiskernen und Nüssen (enthält: A,C,H*)

Weinstrauben – Mürbe Strauben

- mit Zimtzucker bestreut (enthält: A,C,G*)

Selbstgemachtes Joghurt im Glas

verfeinert mit hausgemachten Marmeladen.

Zur Auswahl stehen: Isabella-Traube, Weingartenpfirsich oder Erdbeermarmelade oder mit Schokostreusel – Art Stracciatella, oder einfach als Naturjoghurt (enthält: G*)

Vegane Kuchen:

Schokokirschzupfkuchen – vegan (enthält: A, F*)

Veai-Kipferln mit Marillenmarmelade (enthält: A, F*)

***Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung – Legende und Buchstabencode:**

A – Glutenhaltiges Getreide: (Weizen und alle Emmer, Einkorn, Grünkern), Roggen, Gerste, Hafer	O – Sulfite	E – Erdnuss
B – Krebstiere	L – Sellerie	F – Soja
C – Ei	M – Senf	G – Milch, Laktose
D – Fisch	N – Sesam	
H – Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)	P – Lupinen	
	R – Weichtiere	

Änderungen in der Speisenzusammensetzung von Seite des Gastes entbindet uns von jeglicher Haftung.